
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO/ CARMIGNANO-FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via U.Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.gov.it 

Tel. 049/5958531 – 049/5957488 – 049/5957050 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione 
per la riduzione dei divarinegli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica – (D.M. 2 

febbraio 2024, n. 19) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

CP: M4C1I1.4-2024-1322 - 
P49014 

CUP: G84D21000490006 

TITOLO PROGETTO: “ScuolAperta” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 
finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti(UE) 
n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 
n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 
(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 
integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 
elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n°.19 relativo al riparto delle 

risorse per la riduzione dei Divari e il contrasto alla dispersione scolastica, in 

attuazione del PNRR - Investimento 

M4C1I1.4-2024-1322-P49014, finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU; 

http://www.icscarmignanofontaniva.gov.it/
mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO/ CARMIGNANO-FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via U.Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.gov.it 

Tel. 049/5958531 – 049/5957488 – 049/5957050 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 
 

 
CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1- Investimento 1.4 è stato altresì 

adottato il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 2 febbraio 2024, n°. 19 

con il quale sono state ripartite le risorse tra le Istituzioni Scolastiche beneficiarie per 

l’attuazione degli Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

CONSIDERATO che con la nota prot.n. 58542 del 17 aprile 2024 sono state definite le istruzioni 

operative dell’Unità di Missione per il PNRR; 

CONSIDERATO Il riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

Dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1- Potenziamento dell’Offerta dei Servizi di istruzione: 

dagli asili nidoalle Università – Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzionedei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lottaalla dispersione scolastica” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 

finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’allegato 1 – Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4 del PNRR da cui risultano assegnati a questa istituzione scolastica 

€ 80.656,60; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.80 del15/02/2024; 

VISTO  l’accordo di concessione prot.n.0141236 del 12/10/2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’approvazione degli organi collegiali: Delibera n.12 CDU del 30/09/2024, prot.n.11820 e 

Delibera n.101 del CDI del 02/10/2024, prot.n.12894 
 

DECRETA 

 
la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 

finanziamento relativo al seguente progetto: 

 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322- P49014 

TITOLO PROGETTO: “ScuolAperta” 

IMPORTO: € 80.656,60 

http://www.icscarmignanofontaniva.gov.it/
mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO/ CARMIGNANO-FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado 

Via U.Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.gov.it 

Tel. 049/5958531 – 049/5957488 – 049/5957050 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

Il finanziamento sarà iscritto: 

ENTRATE MODELLO A 

Aggregato: 02 Finanziamento Unione Europea; 
Voce: 03 Altri Finanziamenti dell’Unione Europea 
Sottovoce: 01 Next Generation EU – PNRR; 
Importo: € 80.656,60 

USCITE 

Attività: 03 Didattica 

Voce destinazione: Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – D.M. 19/2024 

Titolo: “ScuolAperta” CUP: G84D21000490006 
Importo: € 80.656,60 

 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. 

 
Il presente atto, sottoposto all’approvazione del Consiglio di Istituto, verrà pubblicato all’albo e sul sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Francesca Melfi 

firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs n.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

http://www.icscarmignanofontaniva.gov.it/
mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2024-11-18T10:05:43+0100
	Francesca Melfi




